
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 3 회 일반회계 친환경농업과 ~ 친환경농업과

부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농가소득안정기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농업과 42,011,102 37,853,746 4,157,356

국         16,177,087 15,919,650 257,437

균          2,272,000 2,272,000 0

기            381,816 381,816 0

분            466,810 456,204 10,606

도          4,459,036 2,903,159 1,555,877

군         18,254,353 15,920,917 2,333,436

농가 소득 안정 22,797,776 18,810,790 3,986,986

국         13,458,517 13,485,340 △26,823

균             49,757 0 49,757

분            466,810 456,204 10,606

도          1,993,287 498,427 1,494,860

군          6,829,405 4,370,819 2,458,586

농가소득안정기반 구축 1,628,672 1,604,852 23,820

국            223,077 223,077 0

도             46,940 42,620 4,320

군          1,358,655 1,339,155 19,500

경관보전 직불제사업 244,010 224,510 19,500

국            157,157 157,157 0

도             22,451 22,451 0

군             64,402 44,902 19,500

206 재료비 19,500 0 19,500

01 재료비 19,500 0 19,500

  ○경관보전직불제 종자대지원
               19,500                  0           19,500      5,000원 * 130ha * 30kg

신지식학사농업인지원 4,320 0 4,320

도              4,320 0 4,320

402 민간자본이전 4,320 0 4,320

도              4,320 0 4,320

01 민간자본보조 4,320 0 4,320

  ○신지식학사농업인 현장실습비(성립전 제3호)
                4,320                  0            4,320      2,160,000 * 2인

도              4,320 0 4,320

농업인생활안정지원 5,707,118 1,867,127 3,839,991

국            446,863 410,000 36,863

분            466,810 456,204 10,606

도          1,807,485 306,766 1,500,719

군          2,985,960 694,157 2,291,803

농업인영유아양육비지원 893,726 820,000 73,726

국            446,863 410,000 36,863

도            118,169 106,500 11,669

군            328,694 303,500 25,194

307 민간이전 893,726 820,000 73,726

국            446,863 410,000 36,863

도            118,169 106,500 11,669

군            328,694 303,500 25,194

02 민간경상보조 893,726 820,000 73,726



부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○농업인영유아양육비지원
              893,726            820,000           73,726      경정 796,546.79원 * 1,122인

국            446,863 410,000 36,863

도            118,169 106,500 11,669

군            328,694 303,500 25,194

농업인자녀학자금지원 864,921 875,527 △10,606

분            440,004 440,004 0

도            192,616 192,616 0

군            232,301 242,907 △10,606

301 일반보상금 864,921 875,527 △10,606

분            440,004 440,004 0

도            192,616 192,616 0

군            232,301 242,907 △10,606

02 장학금및학자금 864,921 875,527 △10,606

  ○농업인자녀학자금지원
              864,921            875,527         △10,606      경정 864,921,000원 * 1식

분            440,004 440,004 0

도            192,616 192,616 0

군            232,301 242,907 △10,606

농가도우미지원 59,566 32,400 27,166

분             26,806 16,200 10,606

도              5,940 4,050 1,890

군             26,820 12,150 14,670

402 민간자본이전 59,566 32,400 27,166

분             26,806 16,200 10,606

도              5,940 4,050 1,890

군             26,820 12,150 14,670

01 민간자본보조 59,566 32,400 27,166

  ○농가도우미지원사업
               59,566             32,400           27,166      경정 900,000원 * 82.73인 * 80/100

분             26,806 16,200 10,606

도              5,940 4,050 1,890

군             26,820 12,150 14,670

농업용 면세유류 유가연동지원 31,805 0 31,805

301 일반보상금 31,805 0 31,805

12 기타보상금 31,805 0 31,805

  ○농업용면세유류 유가연동지원
               31,805                  0           31,805      622,163.53ℓ* 51.12원

벼재배농가경영안정대책비지원 3,717,900 0 3,717,900

도          1,487,160 0 1,487,160

군          2,230,740 0 2,230,740

301 일반보상금 2,685,000 0 2,685,000

도          1,074,000 0 1,074,000

군          1,611,000 0 1,611,000

12 기타보상금 2,685,000 0 2,685,000

  ○벼재배농가경영안정대책비지원
            2,685,000                  0        2,685,000      218,648.2원 * 12,280ha



부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도          1,074,000 0 1,074,000

군          1,611,000 0 1,611,000

402 민간자본이전 1,032,900 0 1,032,900

도            413,160 0 413,160

군            619,740 0 619,740

01 민간자본보조 1,032,900 0 1,032,900

  ○벼재배농가 경영안정대책비지원
            1,032,900                  0        1,032,900      1,032,900,000원 * 1식

도            413,160 0 413,160

군            619,740 0 619,740

친환경 고품질쌀 생산 1,699,257 1,697,957 1,300

국             93,070 91,770 1,300

도             32,280 32,280 0

군          1,573,907 1,573,907 0

양곡관리 운영비 5,270 3,970 1,300

국              5,270 3,970 1,300

202 여비 4,300 3,000 1,300

국              4,300 3,000 1,300

01 국내여비 4,300 3,000 1,300

  ○양곡관리 추진여비                 4,300              3,000            1,300  경정 4,300,000원 * 1식

국              4,300 3,000 1,300

식량작물 대체작목 육성 97,700 82,700 15,000

도             10,540 10,540 0

군             87,160 72,160 15,000

쌀보리 대체작목조성 41,250 26,250 15,000

도              7,500 7,500 0

군             33,750 18,750 15,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본보조 15,000 0 15,000

  ○우리밀 재배단지지원(월출산 황토농산물 품평
    회 및 직판행사에서)

               15,000                  0           15,000      1,000,000원 * 30ha * 50/100

인력절감형 농기계지원 658,914 515,400 143,514

균             49,757 0 49,757

도             44,699 34,748 9,951

군            564,458 480,652 83,806

과수재배농가 전정가위 지원 44,000 0 44,000

402 민간자본이전 44,000 0 44,000

01 민간자본보조 44,000 0 44,000

  ○과수전동전정가위지원(벼재배농가비료NK지원
    에서)                44,000                  0           44,000      2,200,000원 * 40대 * 50/100

녹비종자 공동살포기지원 22,800 0 22,800

균             11,400 0 11,400

도              2,280 0 2,280

군              9,120 0 9,120



부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 인력절감형 농기계지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 22,800 0 22,800

균             11,400 0 11,400

도              2,280 0 2,280

군              9,120 0 9,120

01 민간자본보조 22,800 0 22,800

  ○녹비종자공동살포기구입지원(친환경생산기반
    조성사업에서)                22,800                  0           22,800      593,750원 * 48대 * 80/100

균             11,400 0 11,400

도              2,280 0 2,280

군              9,120 0 9,120

벼상온통풍 건조저장시설지원 76,714 0 76,714

균             38,357 0 38,357

도              7,671 0 7,671

군             30,686 0 30,686

402 민간자본이전 76,714 0 76,714

균             38,357 0 38,357

도              7,671 0 7,671

군             30,686 0 30,686

01 민간자본보조 76,714 0 76,714

  ○벼상온통풍건조저장시설사업(친환경생산기반
    조성사업에서)                76,714                  0           76,714      25,571,333.33원* 6대 * 50/100

균             38,357 0 38,357

도              7,671 0 7,671

군             30,686 0 30,686

농업직접직불제 사업 11,667,652 11,944,962 △277,310

국         11,664,898 11,942,093 △277,195

도                826 861 △35

군              1,928 2,008 △80

쌀소득등보전직접지불제 사업 11,648,996 11,925,920 △276,924

국         11,648,996 11,925,920 △276,924

301 일반보상금 11,648,996 11,925,920 △276,924

국         11,648,996 11,925,920 △276,924

12 기타보상금 11,648,996 11,925,920 △276,924

  ○쌀소득 등 보전직불제지원
           11,633,146         11,925,920        △292,774      경정 702,994.07원 * 16,548ha

국         11,633,146 11,925,920 △292,774

  ○쌀소득보전직불금실경작확인심사위원회운영지
    원                15,850                  0           15,850      330,200원 * 48인

국             15,850 0 15,850

조건불리지역 직불제 9,179 9,565 △386

국              6,425 6,696 △271

도                826 861 △35

군              1,928 2,008 △80

202 여비 2,210 0 2,210

국              1,547 0 1,547

도                199 0 199

군                464 0 464



부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업직접직불제 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 2,210 0 2,210

  ○조건불리직불제 추진여비                 2,210                  0            2,210  2,210,000원 * 1식

국              1,547 0 1,547

도                199 0 199

군                464 0 464

301 일반보상금 6,969 9,565 △2,596

국              4,878 6,696 △1,818

도                627 861 △234

군              1,464 2,008 △544

12 기타보상금 6,969 9,565 △2,596

  ○조건불리직불제지원
                6,969              9,565          △2,596      경정 183,394.64원 * 38ha

국              4,878 6,696 △1,818

도                627 861 △234

군              1,464 2,008 △544

친환경농업 경영안정 지원 1,338,463 1,097,792 240,671

국          1,030,609 818,400 212,209

도             50,517 70,612 △20,095

군            257,337 208,780 48,557

친환경농산물 인증지원 233,450 240,450 △7,000

도             48,700 68,700 △20,000

군            184,750 171,750 13,000

301 일반보상금 233,450 240,450 △7,000

도             48,700 68,700 △20,000

군            184,750 171,750 13,000

12 기타보상금 233,450 240,450 △7,000

  ○친환경농산물인증지원(자체)
               63,000                  0           63,000

  ○친환경농산물인증지원
              170,450            240,450         △70,000

      300,000원 * 300건 * 70/100

      경정 300,000원 * 811.662건 * 70/100

도             48,700 68,700 △20,000

군            121,750 171,750 △50,000

친환경농업직접지불제 995,209 783,000 212,209

국            995,209 783,000 212,209

301 일반보상금 995,209 783,000 212,209

국            995,209 783,000 212,209

12 기타보상금 995,209 783,000 212,209

  ○친환경농업직접지불제
              995,209            783,000          212,209      경정 300,000원 * 3,317.363ha

국            995,209 783,000 212,209

폐비닐  수거비지원 71,100 35,400 35,700

국             35,400 35,400 0

군             35,700 0 35,700

301 일반보상금 71,100 35,400 35,700

국             35,400 35,400 0

군             35,700 0 35,700



부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 경영안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 71,100 35,400 35,700

  ○폐비닐수거비지원(자체) (벼재배농가비료 NK
    지원에서)                35,700                  0           35,700      30,000원 * 1,190톤

소비자초청 친환경농업 체험교육 4,542 4,780 △238

도              1,817 1,912 △95

군              2,725 2,868 △143

301 일반보상금 4,542 4,780 △238

도              1,817 1,912 △95

군              2,725 2,868 △143

12 기타보상금 4,542 4,780 △238

  ○소비자초청친환경농업체험교육
                4,542              4,780            △238      경정 32,965원 * 137.78인

도              1,817 1,912 △95

군              2,725 2,868 △143

농업 경쟁력 강화 12,380,051 11,640,610 739,441

국          2,247,904 1,543,644 704,260

균            840,243 890,000 △49,757

기            381,816 381,816 0

도          1,646,559 1,616,011 30,548

군          7,263,529 7,209,139 54,390

친환경농업기반 확충 9,005,393 8,275,379 730,014

국          2,167,214 1,522,396 644,818

균            640,243 690,000 △49,757

도          1,027,864 976,133 51,731

군          5,170,072 5,086,850 83,222

친환경생산기반조성사업 344,486 444,000 △99,514

균            172,243 222,000 △49,757

도             34,449 44,400 △9,951

군            137,794 177,600 △39,806

206 재료비 344,486 444,000 △99,514

균            172,243 222,000 △49,757

도             34,449 44,400 △9,951

군            137,794 177,600 △39,806

01 재료비 344,486 444,000 △99,514

  ○친환경생산기반조성사업(녹비종자공동살포기
    지원,벼상온통풍건조저장시설으로)

              344,486            444,000         △99,514      경정 98,000원 * 3,515.163ha

균            172,243 222,000 △49,757

도             34,449 44,400 △9,951

군            137,794 177,600 △39,806

유기질비료 지원 1,765,708 1,120,890 644,818

국          1,205,263 560,445 644,818

군            560,445 560,445 0

206 재료비 1,765,708 1,120,890 644,818

국          1,205,263 560,445 644,818

군            560,445 560,445 0

01 재료비 1,765,708 1,120,890 644,818



부서: 친환경농업과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 친환경농업기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○유기질비료지원             1,765,708          1,120,890          644,818  경정 70,000원 * 25,224.4톤

국          1,205,263 560,445 644,818

군            560,445 560,445 0

벼재배농가 비료지원 959,550 1,083,250 △123,700

301 일반보상금 959,550 1,083,250 △123,700

12 기타보상금 959,550 1,083,250 △123,700

  ○벼재배농가비료(NK)지원(폐비닐수거비지원,과
    수재배농가전정가위지원으로)

              876,300          1,000,000        △123,700      경정 162,400원 * 5,395.935ha

화학비료구입비지원 308,410 0 308,410

도             61,682 0 61,682

군            246,728 0 246,728

301 일반보상금 308,410 0 308,410

도             61,682 0 61,682

군            246,728 0 246,728

12 기타보상금 308,410 0 308,410

  ○화학비료구입비인상분지원
              308,410                  0          308,410      308,410,000원 * 1식

도             61,682 0 61,682

군            246,728 0 246,728

원예특작생산시설지원 1,602,119 1,539,108 63,011

국             59,442 0 59,442

도            338,568 334,999 3,569

군          1,204,109 1,204,109 0

가을채소 가뭄대책비지원 63,011 0 63,011

국             59,442 0 59,442

도              3,569 0 3,569

206 재료비 15,467 0 15,467

국             11,898 0 11,898

도              3,569 0 3,569

01 재료비 15,467 0 15,467

  ○가뭄대책 스프링쿨러 구입(성립전 제13호)
               15,467                  0           15,467      15,000원 * 1,586.334대 * 65/100

국             11,898 0 11,898

도              3,569 0 3,569

301 일반보상금 47,544 0 47,544

국             47,544 0 47,544

12 기타보상금 47,544 0 47,544

  ○가뭄대책 양수 유류비 지원(성립전 제13호)
               47,544                  0           47,544      163,000원 * 291.680ha

국             47,544 0 47,544

과수경쟁력제고 1,317,738 1,361,122 △43,384

국             21,248 21,248 0

균            200,000 200,000 0

기            381,816 381,816 0

도            195,087 216,779 △21,692



부서: 친환경농업과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 과수경쟁력제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            519,587 541,279 △21,692

농작물 재해보험료지원 72,426 115,810 △43,384

도             36,213 57,905 △21,692

군             36,213 57,905 △21,692

307 민간이전 72,426 115,810 △43,384

도             36,213 57,905 △21,692

군             36,213 57,905 △21,692

06 보험금 72,426 115,810 △43,384

  ○농작물재해보험료 지원
               72,426            115,810         △43,384      경정 72,426,000원 * 1식

도             36,213 57,905 △21,692

군             36,213 57,905 △21,692

소득전략작목생산지원 454,801 465,001 △10,200

도             85,040 88,100 △3,060

군            369,761 376,901 △7,140

녹차 품질고급화단지조성지원 23,800 34,000 △10,200

도              7,140 10,200 △3,060

군             16,660 23,800 △7,140

402 민간자본이전 23,800 34,000 △10,200

도              7,140 10,200 △3,060

군             16,660 23,800 △7,140

01 민간자본보조 23,800 34,000 △10,200

  ○녹차품질고급화 지원
               23,800             34,000         △10,200      경정 47,600,000원 * 1식 * 50/100

도              7,140 10,200 △3,060

군             16,660 23,800 △7,140

수출화훼 외국산품종 로얄티지원 50,001 90,001 △40,000

307 민간이전 50,001 90,001 △40,000

02 민간경상보조 50,001 90,001 △40,000

  ○수출화훼 외국산품종 로열티지원(김장채소절
    임용기지원으로)                50,001             90,001         △40,000      경정 50,001,000원 *  1식

김장채소 절임용기 지원 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○김장채소 절임용기지원(수출화훼 외국산품종
    로열티지원에서)                40,000                  0           40,000      66,666,000원 * 60/100

농산물 생산·유통관리 6,452,050 7,021,121 △569,071

국            470,666 890,666 △420,000

균          1,382,000 1,382,000 0

도            819,190 788,721 30,469

군          3,780,194 3,959,734 △179,540

산지유통시설 기능 강화 4,260,136 4,770,936 △510,800

국            440,666 890,666 △450,000

균            912,000 912,000 0

도            441,500 408,500 33,000



부서: 친환경농업과
정책: 농산물 생산·유통관리
단위: 산지유통시설 기능 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          2,465,970 2,559,770 △93,800

RPC 건조저장시설증설 702,500 1,262,000 △559,500

국            440,000 890,000 △450,000

도             52,000 79,000 △27,000

군            210,500 293,000 △82,500

402 민간자본이전 702,500 1,262,000 △559,500

국            440,000 890,000 △450,000

도             52,000 79,000 △27,000

군            210,500 293,000 △82,500

01 민간자본보조 702,500 1,262,000 △559,500

  ○미곡종합처리장 건조저장시설(통합 RPC)
                    0            540,000        △540,000      경정 0원

국                  0 450,000 △450,000

도                  0 27,000 △27,000

군                  0 63,000 △63,000

  ○미암농협 DSC벼건조기설치지원
               40,500             60,000         △19,500      경정 135,000,000원 * 1식 * 30/100

농산물 물류기반조성 149,700 261,000 △111,300

402 민간자본이전 149,700 261,000 △111,300

01 민간자본보조 149,700 261,000 △111,300

  ○미암농협 세척 및 선별라인지원                     0            112,500        △112,500

  ○매실 선별기 지원
                1,200                  0            1,200

  경정 0원

      2,400,000원 * 1식 * 50/100

농산물 이력추적 관리운영 666 666 0

국                666 666 0

201 일반운영비 666 0 666

국                666 0 666

03 행사운영비 666 0 666

  ○농산물이력추적관리운영(301-10에서)
                  666                  0              666      666,000원 * 1식

국                666 0 666

301 일반보상금 0 666 △666

국                  0 666 △666

10 행사실비보상금 0 666 △666

  ○농산물이력추적관리운영(201-03으로)
                    0                666            △666      경정 0원

국                  0 666 △666

소규모 농업기반시설 정비 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○비파괴식 근적외선 당도측정기 구입(성립전제
    5호)                10,000                  0           10,000      10,000,000 * 1대

도             10,000 0 10,000



부서: 친환경농업과
정책: 농산물 생산·유통관리
단위: 산지유통시설 기능 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농산물 가공시설지원 150,000 0 150,000

도             50,000 0 50,000

군            100,000 0 100,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

도             50,000 0 50,000

군            100,000 0 100,000

01 민간자본보조 150,000 0 150,000

  ○친환경농산물가공시설지원
              150,000                  0          150,000      300,000,000원 * 1식 * 50/100

도             50,000 0 50,000

군            100,000 0 100,000

농촌 활력증진사업 1,647,474 1,587,474 60,000

국             30,000 0 30,000

균            470,000 470,000 0

도            331,242 331,242 0

군            816,232 786,232 30,000

지역농산품상품화관리(신활력사업) 120,000 120,000 0

균            120,000 120,000 0

101 인건비 48,850 63,753 △14,903

균             48,850 63,753 △14,903

10 기간제근로자등보수 48,850 63,753 △14,903

  ○운영관리 쇼핑몰(기찬들) 운영관리(기찬들쇼
    핑몰온라인광고로)                48,850             63,753         △14,903      경정 48,850,000원 * 1식

균             48,850 63,753 △14,903

201 일반운영비 28,445 52,247 △23,802

균             28,445 52,247 △23,802

01 사무관리비 28,445 52,247 △23,802

  ○ 기찬들 쇼핑몰 유지비 및 홍보(기찬들쇼핑몰
    온라인 광고로)                28,445             32,247          △3,802      경정 28,445,000원 * 1식

균             28,445 32,247 △3,802

  ○ 웹컴 유지보수(기찬들쇼핑몰온라인 광고로)
                    0             20,000         △20,000      경정  0원

균                  0 20,000 △20,000

301 일반보상금 0 4,000 △4,000

균                  0 4,000 △4,000

10 행사실비보상금 0 4,000 △4,000

  ○ 기찬들 쇼핑몰 등록단체(교육)벤치마킹(기찬
    들쇼핑몰온라인광고로)                     0              4,000          △4,000      경정 0원

균                  0 4,000 △4,000

307 민간이전 42,705 0 42,705

균             42,705 0 42,705

02 민간경상보조 42,705 0 42,705

  ○기찬들 쇼핑몰 온라인 광고(기찬들 쇼핑몰운
    영관리,유지홍보,웹컴유지,벤치마킹에서)

               42,705                  0           42,705      42,705,000원 * 1식

균             42,705 0 42,705



부서: 친환경농업과
정책: 농산물 생산·유통관리
단위: 농촌 활력증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역농산품마케팅및브랜드관리(신활력사업) 230,000 230,000 0

균            230,000 230,000 0

301 일반보상금 0 30,000 △30,000

균                  0 30,000 △30,000

10 행사실비보상금 0 30,000 △30,000

  ○ 산지유통조직교육 및 컨설팅(307-05로)
                    0             30,000         △30,000      경정 0원

균                  0 30,000 △30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

균             30,000 0 30,000

05 민간위탁금 30,000 0 30,000

  ○산지유통조직교육 및 컨설팅(301-10에서)
               30,000                  0           30,000      30,000,000원 * 1식

균             30,000 0 30,000

지역특성화교육지원 60,000 0 60,000

국             30,000 0 30,000

군             30,000 0 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

국             30,000 0 30,000

군             30,000 0 30,000

02 민간경상보조 60,000 0 60,000

  ○지역특성화교육지원                60,000                  0           60,000  60,000,000원 * 1식

국             30,000 0 30,000

군             30,000 0 30,000

농산물 판로망 확대구축 544,440 662,711 △118,271

도             46,448 48,979 △2,531

군            497,992 613,732 △115,740

GREEN TOURISM을 통한 고정고객확보사업 14,750 15,000 △250

도              2,375 2,500 △125

군             12,375 12,500 △125

307 민간이전 14,750 15,000 △250

도              2,375 2,500 △125

군             12,375 12,500 △125

02 민간경상보조 14,750 15,000 △250

  ○Green-Tourism을 통한 고정고객확보사업
                4,750              5,000            △250      경정 4,750,000원 * 1개소

도              2,375 2,500 △125

군              2,375 2,500 △125

전남쌀 평생고객확보 택배비 지원 149,456 157,559 △8,103

도             29,891 31,512 △1,621

군            119,565 126,047 △6,482

307 민간이전 149,456 157,559 △8,103

도             29,891 31,512 △1,621

군            119,565 126,047 △6,482

02 민간경상보조 149,456 157,559 △8,103



부서: 친환경농업과
정책: 농산물 생산·유통관리
단위: 농산물 판로망 확대구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 전남쌀평생고객택배비지원
              149,456            157,559          △8,103      경정 1,350원 * 110,708포

도             29,891 31,512 △1,621

군            119,565 126,047 △6,482

1시군 1생산자 육성사업 2,400 2,500 △100

도              1,200 1,250 △50

군              1,200 1,250 △50

301 일반보상금 2,400 2,500 △100

도              1,200 1,250 △50

군              1,200 1,250 △50

10 행사실비보상금 2,400 2,500 △100

  ○1시군 1생산자조직 육성사업
                2,400              2,500            △100      경정 2,400,000원 * 1개소

도              1,200 1,250 △50

군              1,200 1,250 △50

전남쌀 홍보 시식용 샘플제작 지원 43,256 45,724 △2,468

도             12,982 13,717 △735

군             30,274 32,007 △1,733

307 민간이전 43,256 45,724 △2,468

도             12,982 13,717 △735

군             30,274 32,007 △1,733

02 민간경상보조 43,256 45,724 △2,468

  ○ 친환경 전남쌀 시식용 샘플제작
               43,256             45,724          △2,468      경정 2,000원 * 21,628포

도             12,982 13,717 △735

군             30,274 32,007 △1,733

농산물 품평회 및 시식용 시제품 구입 96,000 111,000 △15,000

307 민간이전 61,500 76,500 △15,000

04 민간행사보조 61,500 76,500 △15,000

  ○월출산 황토농산물(수박) 품평회 및 직판행사
    (우리밀 재배단지지원으로)                     0             15,000         △15,000      경정 0원

농산물직판,판촉행사 참가보상 32,750 38,250 △5,500

201 일반운영비 7,750 2,250 5,500

01 사무관리비 7,750 2,250 5,500

  ○농특산물 전시판매장 물품구입(잡곡류 자동포
    장제작기설치에서)                 5,250              2,250            3,000

  ○농특산물 판촉활동 조끼구입
                2,500                  0            2,500

      경정 2,000원 * 2,625장

      50,000원 * 50벌

301 일반보상금 25,000 36,000 △11,000

10 행사실비보상금 25,000 36,000 △11,000

  ○농특산물 직판 및 판촉활동 참가보상
               25,000             36,000         △11,000      경정 500,000원 * 50회

농산물 판매운영 및 홍보물 제작 178,980 265,830 △86,850

201 일반운영비 62,030 66,030 △4,000



부서: 친환경농업과
정책: 농산물 생산·유통관리
단위: 농산물 판로망 확대구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 32,120 36,120 △4,000

  ○[일반수용비]                32,120             36,120          △4,000

    Ο달마지쌀 골드 홍보물(앞치마) 제작
                    0              4,000          △4,000        경정 0원

307 민간이전 21,450 130,300 △108,850

02 민간경상보조 21,450 130,300 △108,850

  ○영암농특산물 택배비 지원
                9,450             93,300         △83,850

  ○잡곡류 자동포장 제작기설치(웰빙잡곡육성저
        온저장고설치지원,농특산물 판촉활동물품
구입
    으로)

                    0             25,000         △25,000

      경정 1,350원 * 7,000개

      경정 0원

401 시설비및부대비 34,500 12,500 22,000

04 시설비 34,500 12,500 22,000

  ○웰빙잡곡육성저온저장고설치(잡곡류 자동포장
    제작기설치사업에서)                22,000                  0           22,000      11,000,000원 * 2동

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

01 민간자본보조 4,000 0 4,000

  ○영암고구마 홍보용 광고판 이전비용
                4,000                  0            4,000      4,000,000원 * 1식


